
 

 

Výzva k podání nabídky 

a 

Zadávací dokumentace 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen VZV nebo zákon) 

 

 

 

Název veřejné zakázky 
„ZATEPLENÍ  MŠ  V HODKOVICÍCH NAD MOHELKOU“ 

 

Druh zadávacího řízení: 
Zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce 

 

IČ zadavatele: 
00262820 

 

 

Preambule 

Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 

zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídky. Za správnost a úplnost zadávacích podmínek odpovídá zadavatel.  

Zadávacími podmínkami jsou veškeré požadavky zadavatele uvedené ve výzvě o zahájení 

zadávacího řízení a v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 



[Zadejte text.]  

 

 - 2 -   

1. Identifikační údaje zadavatele 
 

Název zadavatele: Město  Hodkovice nad Mohelkou 

Zastoupený (statutární orgán): Markétou Khauerovou – starostkou města 

Sídlo zadavatele: náměstí T. G. Masaryka   1, 463 42  Hodkovice nad Mohelkou 

IČ zadavatele: 00262820 

DIČ zadavatele: CZ00262820 

Tel., fax: +420 485 145 353;  +420 485 145 354 

E-mail: mu@hodkovicenm.cz 

Datová schránka: d6pb2ww 

 

Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností 

z oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a 

hospodárné zadání veřejné zakázky. Zadavatel i přes nejlepší vůli nemůže vyloučit, že 

budoucí názor orgánu dohledu na skutečnosti a procesy upravené v zadávací dokumentaci, 

může být odlišný od názoru zadavatele.  

Zadavatel žádá uchazeče, aby po převzetí této zadávací dokumentace podrobili tuto vlastnímu 

přezkoumání a v případě nesouhlasu s jakoukoliv skutečností či procesem v ní obsaženým, 

využil svého práva podat námitku ve smyslu § 110 zákona č. 137/2006 Sb. 

Zadavatel dále upozorňuje uchazeče na skutečnosti, že zadávací dokumentace je soubor 

dokumentů, požadavků zadavatele a technických podmínek, vymezujících předmět veřejné 

zakázky, nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných 

norem. 

Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými 

v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

 

 

2.  Charakteristika veřejné zakázky 

 
2.1 Název veřejné zakázky 

 

„ZATEPLENÍ  MŠ  V HODKOVICÍCH NAD MOHELKOU“ 

 
Vyžádání zadávací dokumentace: Textová část zadávací dokumentace a všech příloh včetně 

projektové dokumentace „Zateplení  MŠ v Hodkovicích nad Mohelkou,“ vypracované 

zodpovědným projektantem Petrem Popelkou č.aut. ČKAIT 0001398, Samechov 68, 257 24 

Chocerady v říjnu 2014 a projektové dokumentace „Odvodnění objektu mateřské školy a 

knihovny, Hodkovice nad Mohelkou“ vypracované zodpovědným projektantem Ing. Pavlem 

Schneiderem AQUA KLIMAX, č.aut. 0501022;  IČ: 74725947; Klostermannova 883/8, 

Liberec 1, PSČ 46001 je k dispozici na https://www.profilzadavatele.cz/profil-

zadavatele/mesto-hodkovice-nad-mohelkou_1705/  

 

https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/mesto-hodkovice-nad-mohelkou_1705/
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/mesto-hodkovice-nad-mohelkou_1705/


[Zadejte text.]  

 

 - 3 -   

 

2.2 Vymezení předmětu veřejné zakázky (VZ) 

 

Veřejná zakázka je realizována v rámci programu Evropské unie – Operační program Životní 

prostředí, který je spolufinancován z prostředků SFŽP ČR. 

 

Název programu: Zateplení MŠ v Hodkovicích nad Mohelkou 

Číslo projektu: CZ.1.02/3.2.00/13.20902 

ID projektu: 26802487 

Akceptační číslo: 14190973 

 

 

Předmětem této zakázky jsou stavební práce na stávajícím objektu mateřské školy. Ten je 

tvořen pěti pavilony. Čtyři pavilony (A až D) jsou podobné a slouží pro vlastní provoz školky 

a knihovny, pátý pavilon je hospodářská budova. Všechny pavilony jsou propojeny soustavou 

spojovacích krčků. 

Pavilony A, B a hospodářská budova jsou vystaveny z plných cihel pavilony C a D jsou 

postaveny z plynosilikátů. Stropy jsou železobetonové. Všechny pavilony jsou nepodsklepené 

s jedním nadzemním podlažím. 

Zateplení obvodových zdí je navrženo fasádním kontaktním zateplovacím systémem 

s izolantem ze stabilizovaného expandovaného polystyrénu s grafitovou příměsí – EPS NEO 

v tl. 140 mm. V soklové části bude použit expandovaný polystyrén XPS se zdrsněným 

povrchem, rovněž v tl. 140 mm. 

Okna budou vyměněná za nová, plastová z vícekomorového profilu. Okna musí splňovat 

součinitel prostupu tepla pro celé okno Uw= 1,2 W.m
-2

.K
-1

, a součinitel prostupu tepla pro 

izolační dvojsklo Ug= 0,9 W.m
-2

.K
-1

. Koeficient průvzdušnosti i=1,0.  Provedení oken musí 

splňovat požadavky ČSN 730540-2:2011 z hlediska kritických povrchových teplot na styku 

rám okna a ostění, z hlediska minimální nutné hygienické výměny vzduchu a z hlediska 

intenzity výměny vzduchu v užívaných místnostech pro zimní návrhové podmínky. 

Střešní plášť bude zateplen izolantem expandovaným polystyrénem EPS 100 S v tl. 300 mm. 

Novou střešní krytinu bude tvořit hydroizolační střešní fólie v tl. min. 1,2 mm. 

Důležitou částí předmětu plnění je i realizace odvodnění objektu mateřské školy, které je 

řešeno vybudováním obvodového drénu kolem objektu s napojením do jednotné veřejné 

kanalizace. V areálu bude vybudovaná nová dešťová kanalizace, která bude částečně napojena 

na stávající kanalizační přípojku a částečně na nově vybudovanou kanalizační přípojku. 

Součástí nově budovaného odvodnění objektu jsou i nově zřízené tři retenční nádrže a revizní 

šachty. 

Zakázka bude provedena v souladu s předloženou projektovou dokumentací. 

Vítězný uchazeč před podpisem smlouvy o dílo doloží dokumenty k otvorovým výplním 

specifikované v technické zprávě v bodě 6.8. 

Rozsah stavebních prací je patrný z projektové dokumentace ,,Zateplení  mateřské  školy 

v Hodkovicích nad Mohelkou,“ vypracované v říjnu 2014 zodpovědným projektantem Petrem 

Popelkou č.aut. ČKAIT 0001398, Samechov 68, 257 24 Chocerady a projektové dokumentace 

„Odvodnění objektu mateřské školy a knihovny, Hodkovice nad Mohelkou“ vypracované 

zodpovědným projektantem Ing. Pavlem Schneiderem AQUA KLIMAX, č.aut. 0501022;  IČ: 

74725947; Klostermannova 883/8, Liberec 1, PSČ; viz. příloha č. 2. 

 



[Zadejte text.]  

 

 - 4 -   

Předmět VZ je klasifikován v oznámení zadávacího řízení kódy předmětu VZ dle klasifikace 

CPV/CZ-CC: 45321000-3; 45261210-9; 45421130-4; 452141100-1 

 

2.3 Předpokládaná cena:  (v Kč bez DPH)  9.246.801,05 

 

 

3. Technické podmínky veřejné zakázky 

 
Předmětem plnění je realizace stavebních prací vedoucí k energetické úspoře objektu MŠ a 

dále stavební práce na odvodnění objektu MŠ, které zahrnují zejména: 

 

- Vybudování zařízení staveniště, včetně vytýčení inženýrských sítí 

- Činnost odpovědného geodeta 

- Provádění řízení stavebních, technologických a montážních prací 

- Obstarání zařízení a materiálu, zajištění výroby, dopravy, dodávek, proclení, zdanění, 

skladování, pojištění 

- Vedení stavebního deníku 

- Provádění průběžných testů a komplexních zkoušek, výtažných zkoušek pro ETICS 

- Dodržování zásad BOZP a spolupráce s koordinátorem BOZP 

- Zabezpečení požadovaných znaků jakosti a metodiky jejich prokázání včetně 

příslušných zkoušek 

- Zaškolení pracovníků zadavatele 

- Odzkoušení a zajištění provedení záručních zkoušek včetně protokolů, povolení a 

podobně 

- Provedení Stavební dokumentace ETICS před zahájením prací a předložení 

investorovi  

- Dodávku dokumentace skutečného provedení v listinné (2 paré) a digitální podobě 

- Dokončení stavby pro uvedení do trvalého provozu 

- Poskytnutí záruk na celé dílo 

- Odstraňování vad v záruční době 

- V rámci zakázky zadavatel požaduje geometrické zaměření stavby – geometrický plán  

a geometrické zaměření odvodnění objektu (jednotlivé větve, šachty, retenční nádrže, 

zaústění do stávající kanalizace) 

 

Náklady na výše uvedená opatření musí uchazeč zahrnout do jednotlivých stavebních a 

inženýrských objektů. 

 

Technická kritéria pro dodávku: 

- Zhotovitel musí splnit standardy provedení podle uvedených norem v dokumentaci pro 

realizaci 

- Napojení na stávající inženýrské sítě musí splňovat kritéria správců sítí (zhotovitel 

zajistí jejich převzetí) 

- Zhotovitel musí dodržet podmínky dotčených orgánů státní správy a podmínky 

správců sítí 

- Použité výrobky musí splňovat ustanovení Nařízení vlády č. 163/2002 Sb. kterým se 

stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky ve znění nařízení vlády č. 

312/2005 Sb. 

 

Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a předpisy 

platnými v době provádění díla. 



[Zadejte text.]  

 

 - 5 -   

 

Způsob zajištění plnění předmětu veřejné zakázky: 

Uchazeč v nabídce uvede, jakou část veřejné zakázky má v úmyslu realizovat vlastními 

prostředky a jakou část veřejné zakázky má v úmyslu zadat jiným osobám (subdodavatelům). 

Pokud bude uchazeč pro plnění zakázky využívat subdodavatele, vloží do nabídky seznam 

těchto subdodavatelů. U těchto subdodavatelů uvede název společnosti, sídlo, identifikační 

číslo a specifikace plnění. Vzor přehledu subdodavatelů je uveden v příloze č. 6. 

 

 

4. Doba plnění veřejné zakázky 
 

Zahájení doby plnění:  po podpisu smlouvy o dílo nejpozději do 1. února 2015 

Ukončení doby plnění: termín dokončení díla nejpozději do 31. července 2015 (uchazeč 

může navrhnout kratší termín dokončení díla) 

 

V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné dodržet termín 

zahájení doby plnění, je zadavatel oprávněn zahájení doby plnění posunout na pozdější dobu, 

posouvá se tak i termín ukončení doby plnění, uchazečem navržená doba provedení činností 

zůstává nezměněna. 

Uchazeč předloží do nabídky harmonogram provedení díla v členění po týdnech (plán 

organizace výstavby) podepsaný osobou odpovědnou za uchazeče jednat. 

 

 

5. Místo plnění veřejné zakázky 
 

Místo plnění: Mateřská škola, ulice Podlesí, č.p. 560; Hodkovice nad Mohelkou; Liberecký kraj;  

objekt se nachází na pozemku parc. č.  1441; odvodnění bude probíhat na 

parcelách parc. č. 1139, 1432, 1433, 1434, 1435, 1436, 1439 a 1755/2. 

 

 

6. Požadavky veřejného zadavatele na kvalifikaci 
 

6.1 Požadavky veřejného zadavatele na kvalifikaci 

 

Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů dodavatele dle § 50 

Zákona. 

 

a) Dodavatel prokáže základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 Zákona 

předložením čestného prohlášení dle § 62 odst. 3 Zákona, podepsané osobou oprávněnou 

jednat za uchazeče. 

Vzor čestného prohlášení je uveden v příloze č. 3.  

 

b) Dodavatel prokáže profesní kvalifikační předpoklady dle § 54, písm. a), b) a d) Zákona. 

Dodavatel předloží čestné prohlášení dle § 62 odst. 3 zákona, podepsané osobou 

oprávněnou jednat za uchazeče. 

Vzor čestného prohlášení je uveden v příloze č. 4. 

  

c) Dodavatel předloží čestné prohlášení dle § 50 odst. 1 písm. c) Zákona, o své ekonomické 

a finanční způsobilosti splnit toto veřejnou zakázku. Toto čestné prohlášení bude 

podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 



[Zadejte text.]  

 

 - 6 -   

Vzor čestného prohlášení k ekonomické a finanční způsobilosti a k dalším požadavkům 

zadavatele je uveden v příloze č. 5. 

 

d) Dodavatel prokáže technické kvalifikační předpoklady: 

 

 Dle § 62 odst. 3 Zákona dodavatel předloží čestné prohlášení o stavebních pracích 

provedených dodavatelem v posledních pěti letech s uvedením názvu a charakteru stavby, 

výše objemu prací, místě a době plnění a kontaktní osobou objednatele včetně kontaktu 

na tuto osobu (telefon či e-mail). 

Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní tento kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu 

uvede, že v posledních 5-ti letech realizoval alespoň 3 významné stavební akce, přičemž 

za významnou stavební akci zadavatel považuje realizaci stavby stejného nebo 

podobného charakteru jako je předmět zakázky, s finančním plněním minimálně ve výši 

min. 4,5 mil. bez DPH za jednu stavbu. 

 

 Dle § 62 odst. 3 Zákona uchazeč předloží čestné prohlášení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo vedoucích osob 

v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních 

prací. 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v nabídce předloží formou 

čestného prohlášení: 

- 1x člena týmu: VŠ/SŠ vzdělání technického směru, min 3 roky praxe v oboru, 

zkušenost s realizací min. 2 stavby v min. finančním objemu 4 mil. Kč v oboru 

pozemní stavby (zadavatel nepožaduje autorizaci), který bude denně přítomen na 

stavbě. 

 

Vítězná firma bude před uzavřením smlouvy o dílo vyzván k předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace (§ 62 odst. 3 Zákona). 

 

6.2 Další požadavky zákona a zadavatele 

 

Další požadavky zadavatele splní uchazeč, který předloží dle § 68 odst. 3 písm. a) b) c) 

Zákona: 

 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovně právním, funkčním či obdobném 

poměru u zadavatele. Seznam musí být podepsán osobou oprávněnou jednat za 

uchazeče; 

 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 

podání nabídek. Seznam musí být podepsán osobou oprávněnou jednat za uchazeče a 

předloží jej pouze uchazeč, který má formu akciové společnosti; 

 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu (bid rigging) 

podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže v souvislosti se 

zadávanou veřejnou zakázkou. Toto čestné prohlášení musí být podepsáno osobou 

oprávněnou jednat za uchazeče; 

Vzor čestného prohlášení k ekonomické a finanční způsobilosti a k dalším 

požadavkům zadavatele je uveden v příloze č. 5. 



[Zadejte text.]  

 

 - 7 -   

 

6.3 Další požadavky zadavatele 

 

Součástí nabídky musí být prokázání splnění níže uvedených technických požadavků 

zadavatele. Uchazeč v nabídce předloží:  

 technické listy použitého zateplovacího systému prokazující splnění požadovaných 

specifikací v projektové dokumentaci, zejména se jedná o splnění požadavku na 

zateplovací systém ETICS dle normy ČSN 732901,  

 technický list od oken, prokazující splnění požadavku dle technické specifikace v 

projektové dokumentaci, zejména se jedná o prokázání součinitele prostupu tepla 

celkové Uw okna, prokázání součinitele prostupu tepla dvojskla, použití 5 komor 

profilu, stavební hloubky min 85 mm, provedení oken musí splňovat požadavky ČSN 

730540-2:2011  

 protokol o certifikaci střešního systému dle technické specifikace v projektové 

dokumentaci, s prokázáním součinitele prostupu tepla U 

 

 

7. Obchodní podmínky a Návrh smlouvy 
 

Smluvní (obchodní) podmínky zadavatele jsou uvedeny ve vzorovém návrhu smlouvy o dílo, 

která tvoří přílohu č. 7 této výzvy a zadávací dokumentace. 

 

Uchazeč použije pro zpracování nabídky vzorovou smlouvu, přičemž je povinen doplnit své 

identifikační údaje v záhlaví vzorové smlouvy a nevyplněné údaje vzorové smlouvy. 

 

Ocenění slepého rozpočtu 

Uchazeč prokáže tuto obchodní podmínku zadavatele oceněním jednotlivých položek slepého 

rozpočtu, a jeho připojením coby přílohy návrhu smlouvy. Zadavatel požaduje v nabídce 

předložit rozpočet i v elektronické podobě (*.xls). 

Pokud uchazeč při zpracování nabídkové ceny zjistí, že některé položky, které vyplývají 

z projektové dokumentace, nejsou uvedeny ve slepém rozpočtu, upozorní na tuto skutečnost 

v nabídce formou sestavy těchto chybějících položek s uvedením popisu položky, měrné 

jednotky, jejího množství, uvedením jednotkové ceny (bez DPH) a ceny položky celkem 

(včetně DPH). 

Takto zjištěné položky však uchazeč nezohlední při zpracování nabídkové ceny. Takto 

zjištěné položky nesmí být součástí nabídkové ceny! 

Případnou sestavu chybějících položek uchazeč předloží v nabídce v části určené pro věcné a 

formální připomínky uchazeče. 

 

 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 

8.1 Nabídková cena 

8.1.1 Na základě vymezení předmětu veřejné zakázky, obsaženého v této zadávací 

dokumentaci, včetně jejích příloh, uchazeč stanoví nabídkovou cenu. 

8.1.2  Nabídková cena musí být stanovena v české měně (CZK). Uchazeč uvede celkovou 

cenu díla (za všechny objekty), ceny za jednotlivé objekty, dle rozdělení předmětu díla 

v členění na: 

 Nabídkovou cenu bez daně z přidané hodnoty (DPH) 

 Výši DPH (příslušná sazba DPH) 



[Zadejte text.]  

 

 - 8 -   

 Nabídkovou cenu včetně DPH 

           Nabídková cena v tomto členění musí být uvedena v návrhu smlouvy. 

8.1.3 Nabídková cena musí být dále v nabídce členěna po všech jednotlivých položkách 

v souladu s položkovým rozpočtem obsaženým v této zadávací dokumentaci.          

Dojde-li k nesouladu mezi slepým rozpočtem a projektovou dokumentací, je pro 

stanovení nabídkové ceny rozhodující slepý rozpočet. Oceněný položkový rozpočet 

musí být součástí nabídky jako příloha návrhu smlouvy. Nabídková cena musí 

obsahovat veškeré náklady vymezené slepým rozpočtem. 

8.1.4 Nabídková cena musí být stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ za plnění vymezené 

slepým rozpočtem. Nabídková cena musí být stanovena jako pevná a neměnná, bez 

vazby např. na změny devizového kurzu CZK. 

8.1.5  Platební podmínky: 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy.  

Mimo finanční limity výše uvedené bude úhrada ceny díla prováděna na základě 

měsíčních daňových dokladů – faktur, jejichž přílohami budou vždy zjišťovací protokol, 

soupis provedených prací a dodávek a jejich ocenění (nebude-li uveden přímo 

v daňovém dokladu), potvrzené oprávněným zástupcem zadavatele.  

Splatnost dílčích daňových dokladů-faktur je do 30-ti kalendářních dní ode dne 

doručení zadavateli. 

Uchazeči jsou oprávněni nabídnout i výhodnější platební podmínky, zejména pak 

překlenutí případného dočasného nedostatku finančních prostředků na straně zadavatele. 

8.1.6 Splatnost všech faktur je 30 dní od jejich doručení objednateli. 

8.1.7 Nabídkovou cenu lze překročit pouze za podmínek níže uvedených. 

 

8.2  Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

8.2.1 Výši nabídkové ceny je možno překročit (nebo adekvátním způsobem snížit) za 

podmínky, že dojde před zahájením nebo v průběhu doby plnění ke změně předpisů 

upravujících sazbu DPH pro práce, které jsou předmětem této veřejné zakázky. 

8.2.2 Překročení výše nabídkové ceny bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstu cen 

za dotčené části předmětu veřejné zakázky, který byl způsoben změnou sazeb DPH. 

Uvedené překročení ceny musí být předem odsouhlaseno zadavatelem. Jiné podmínky 

pro překročení nabídkové ceny zadavatel nepřipouští. 

8.2.3 Nabídkovou cenu nelze zvyšovat z důvodu inflace ani z důvodu změn devizového kurzu 

CZK vyhlašovaného ČNB. 

 

9. Požadavek zadavatele na poskytnutí jistoty 
 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 
 

 

10. Požadavky zadavatele k obsahovému členění a formě zpracování 

nabídky a dokladů k prokázání splnění kvalifikace 
 

10.1 Způsob a forma zpravování nabídky a dokladů k prokázání splnění kvalifikace 

Nabídku je uchazeč povinen podat písemně v jednom originále v souladu se zadávacími 

podmínkami, a to v požadovaném řazení nabídky. 

 

- Nabídka musí být předložena v českém jazyce, 

- Nabídka musí být, včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh, svázána do 

jednoho samostatného svazku, 



[Zadejte text.]  

 

 - 9 -   

- Svazek musí být na titulní straně označen názvem svazku (Nabídka), názvem veřejné 

zakázky a obchodní firmou/jménem a sídlem/místem podnikání uchazeče,  

- Svazek, včetně veškerých případných příloh, musí být dostatečným způsobem zajištěn 

proti manipulaci s jednotlivými listy. Za dostatečné zabezpečení svazku proti 

manipulaci s jednotlivými listy považuje zadavatel opatření každého svazku takovými 

bezpečnostními prvky, které zabezpečí své spolehlivé sebepoškození v případě 

neoprávněné manipulace. Použité bezpečnostní prvky musí být dále dostatečně 

jedinečné, tak aby byla vyloučena možnost jejich neoprávněného nahrazení, 

- Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis uchazeče, musejí být 

podepsány osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. V případě podpisu osobou 

pověřenou k zastupování osoby oprávněné jednat jménem uchazeče musí být originál 

nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby přílohou návrhu smlouvy, 

- Veškeré doklady musí být kvalitním způsobem vytištěny tak, aby byly dobře čitelné. 

Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést 

v omyl. 

- Všechny listy svazku musejí být očíslovány průběžnou vzestupnou číselnou řadou 

počínající číslem 1. Výjimka z povinnosti číslovat listy se vztahuje na úřední listiny, 

resp. jejich stejnopisy s ověřením pravosti, které číslovány nebudou. Listy v nabídce 

následující po listinách, na které se nevztahuje povinnost je číslovat, budou číslovány 

tak, jako by úřední listiny očíslovány byly. Vkládá-li uchazeč do svazku jako jeho 

součást či přílohu některý samostatný celek, který má již listy očíslovány vlastní 

číselnou řadou, není nutné, aby tyto listy čísloval znovu průběžnou číselnou řadou; to 

však platí pouze tehdy, je-li číslování listů samostatného celku a průběžné číslování 

listů svazku zřetelně odlišeno, 

- Posledním listem svazku musí být prohlášení uchazeče, v němž se uvede celkový 

počet všech listů ve svazku. Do tohoto počtu se zahrnou jak listy nečíslované, tak listy, 

které jsou součástí samostatně číslovaného celku. Součástí prohlášení musí být seznam 

nečíslovaných listů (dokladů) a vložených samostatně číslovaných celků. 

 

10.2.     Požadavky na jednotné uspořádání písemné verze nabídky  

 

Zadavatel požaduje Obsah nabídky s níže uvedeným řazením nabídky a dokladů k prokázání 

splnění kvalifikace uchazeče. 

 

Svazek musí obsahovat tyto údaje a doklady: 

 

A) Titulní strana svazku – krycí list nabídky (uchazeč závazně použije přílohu č.1 

zadávacích podmínek) 

B) Obsah svazku 

C) Návrh smlouvy o dílo v tištěné i elektronické podobě na CD 

D) Oceněný výkaz výměr v tištěné i elektronické podobě na CD 

E) Harmonogram provedení díla podepsaný osobou odpovědnou za uchazeče jednat 

F) Seznam subdodavatelů 

G) Ostatní požadované a vyplývající doklady, prohlášení a přílohy 

H) Prohlášení o počtu listů ve svazku 

 

Výše specifikované jednotlivé části svazku nabídky musejí být zřetelně označeny 

předělovými, nejlépe barevnými listy, které musejí být rovněž očíslovány a započteny do 

celkového počtu listů v nabídce. 

 



[Zadejte text.]  

 

 - 10 -   

11. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám a prohlídka místa plnění 
 

11.1  Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

 

Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

Žádost musí být písemná a musí být doručena na adresu zadavatele Město Hodkovice nad 

Mohelkou, náměstí T.G. Masaryka 1, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou prostřednictvím 

provozovatele poštovních služeb nebo prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky 

nebo elektronicky (d6pb2ww; e-mail: mu@hodkovicenm.cz) s uznávaným elektronickým 

podpisem. Písemná žádost musí být na shora uvedenou adresu doručena v zákonné lhůtě tj. 

nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

S ohledem na skutečnost, že vznesení dotazu k zadávací dokumentaci je právním úkonem 

dodavatele, požaduje zadavatel, aby každý takovýto dotaz byl podepsán osobou oprávněnou 

jednat za uchazeče. 

 

Pokud nebude žádost splňovat shora uvedené podmínky, zadavatel na ni nebude nahlížet jako 

na žádost o dodatečné informace ve smyslu § 49 odst. 1 ZVZ a nebude se touto žádostí dále 

zabývat. 

 

11.2.   Poskytování dodatečných informací 

 

Bude-li žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám doručena v zákonné lhůtě a 

stanoveným způsobem, zadavatel doručí dodatečné informace k zadávacím podmínkám, 

případně související dokumenty, nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 

dodavatele. Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, doručí zadavatel v souladu s 

§ 49 odst. 3 ZVZ 

 

11.3.  Obchodní názvy obsažené v zadávací dokumentaci 

 

Zadavatel si je vědom povinnosti dodržovat zásady uvedené v § 6 ZVZ. S ohledem na to 

upozorňuje, že pokud se v Zadávací dokumentaci včetně všech jeho příloh vyskytnou 

obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, případně jiná označení mající vztah ke 

konkrétnímu dodavateli, jedná se o případ, kdy by jinak popis předmětu veřejné zakázky 

provedený v technických podmínkách nebyl dostatečně přesný a srozumitelný. Použitý odkaz 

představuje vymezení předpokládaného standardu. Zadavatel umožňuje použití i jiných, 

kvalitativně a technicky vhodných řešení, pokud bude vymezený kvalitativní standard 

dodržen nebo bude mít lepší parametry. V těchto případech je tak uchazeč oprávněn dle § 44 

odst. 11 ZVZ navrhnout jiné, technicky a kvalitativně obdobné nebo lepší řešení. 

S ohledem na výše uvedené uchazeč v části Věcné a formální připomínky uchazeče pak musí 

na tuto skutečnost upozornit, popsat tu část, kde toto obdobné řešení použil a prokázat 

vymezením technických charakteristik řešení, které použil, že jím navržené materiály nebo 

výrobky jsou technicky a kvalitativně srovnatelné nebo lepší, než ty vymezené v zadávacích 

podmínkách. 

 

11.4.  Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 

Zadavatel umožní zájemcům prohlídku místa plnění. Termín prohlídky je stanoven na čtvrtek 

4. prosince 2014 v 10:00 hod. Zájemci o prohlídku se shromáždí před vstupem do objektu 

MŠ, Podlesí 560, Hodkovice nad Mohelkou, kde budou v rámci prohlídky plně obeznámeni 

s místem plnění veřejné zakázky a místními podmínkami. 



[Zadejte text.]  

 

 - 11 -   

 

11.5.  Pracovní doba na stavbě 

Zadavatel stanovuje, že pracovní doba je časově omezená a to:  

Všední dny od 7:00 do 18:00 s omezením hlučných prací mezi 12:30 – 14:00 hod. 

Dny pracovního volna (SO), dny pracovního klidu (Ne) a státem uznané svátky není dovoleno 

provádět žádné hlučné a prašné práce. 

     

 

12. Podání nabídky 
 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Nabídka se podává písemně v originále a jedné 

neověřené kopii. Uchazeč podá nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 

Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem 

veřejné zakázky „ZATEPLENÍ MŠ V HODKOVICÍCH NAD MOHLEKOU a nápisem 

„NEOTEVÍRAT DO DATA OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI“; na obálce musí 

být dále uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 Zákona. 

Uzavřením obálky se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí opatření obálky na uzavření 

podpisem nebo razítkem uchazeče, a to tak, aby obálku nebylo možné jakýmkoliv způsobem 

neoprávněně otevřít, aniž by nedošlo k poškození výše uvedených ochranných prvků.  

 

Podané nabídky osoba pověřená výkonem zadavatelské činnosti eviduje s uvedením 

pořadového číslo, data a času jejich doručení. 

 

 

13. Lhůta pro podání nabídky 
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 12. prosince 2014  v 13:00 hodin. 

Nabídky se přijímají v sídle zadavatele, tj. (budova radnice Městského úřadu Hodkovice nad 

Mohelkou, Náměstí T.G. Masaryka 1, Hodkovice nad Mohelkou), a to do konce lhůty pro 

podání nabídek v pracovní dny v době od 7:30 do 15:00 hodin (ÚT, Čt) od 7:30 do 13:30        

(Pá) a 7:30 do 17:00 hodin (Po a St). Osobou přijímající nabídku je příslušná pracovnice 

podatelny Městského úřadu Hodkovice nad Mohelkou. 

 

 

14. Otevírání obálek s nabídkami 
 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 12. prosince 2014 v 13:00 hodin v kanceláři 

starostky, č. dv. 1, v sídle zadavatele (budova radnice Městského úřadu Hodkovice nad 

Mohelkou, Náměstí T.G. Masaryka 1, Hodkovice nad Mohelkou). Sraz zástupců uchazečů 

bude v 1. NP v chodbě  radnice. Zde uchazeč vyčká zástupce zadavatele či osoby pověřené 

zadavatelskou činností, který ho vyzvedne a zajistí přesun do místnosti, kde bude otevírání 

obálek probíhat.  

 

Zástupce uchazeče musí předložit plnou moc k účasti na otevírání obálek s nabídkami, 

podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče a výpis z obchodního rejstříku 

uchazeče, je-li do tohoto rejstříku zapsán, ne starší než 90 dnů, a to ve stejnopisu. V případě, 

že se otevírání obálek s nabídkami zúčastní člen statutárního orgánu uchazeče, předloží pouze 

výpis z obchodního rejstříku způsobem shora uvedeným. Po ověření údajů bude uchazeči 

výpis z obchodního rejstříku vrácen. 

Otevírání obálek je oprávněn být přítomen 1 oprávněný zástupce každého uchazeče. 



[Zadejte text.]  

 

 - 12 -   

17. Zadávací lhůta 
 

Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Zadávací lhůtu 

stanoví zadavatel zejména s ohledem na druh zadávacího řízení a předmět veřejné zakázky. 

Zadávací lhůta končí dnem 11 . dubna 2015. 

Nabídky musí obsahovat prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče, 

z něhož vyplývá, že je uchazeč vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací 

lhůty.  

 

 

18. Hodnocení nabídek 
 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena za 

dílo bez DPH. 

 

 

19. Vyhrazená práva zadavatele 
 

- Varianty nabídky nejsou přípustné. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění textu výzvy. 

- Zadavatel nepřiznává zájemci právo na náhradu nákladů spojených s účastí 

v zadávacím řízení. 

- Na základě § 76 odst. 6 ZVZ si zadavatel vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o 

vyloučení uchazeče uveřejněním na profilu zadavatele. V takovém případě se 

rozhodnutí považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

- Na základě § 81 odst. 4 ZVZ si zadavatel vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o 

výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení 

považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

 

20. Přílohy zadávací dokumentace, které jsou její nedílnou součástí 
 

Tato zadávací dokumentace obsahuje následující povinné přílohy v elektronické podobě: 

 

č. 1 – krycí list nabídky 

č. 2 – projektová dokumentace   

č. 3 – vzor čestného prohlášení k základním kvalifikačním předpokladům 

č. 4 – vzor čestného prohlášení k profesním kvalifikačním předpokladům 

č. 5 – vzor čestného prohlášení k ekonomické a finanční způsobilosti a k dalším požadavkům 

zadavatele 

č. 6 – vzor přehledu subdodavatelů 

č. 7 – vzor smlouvy o dílo 

 

Hodkovice dne 26. listopadu 2014 

 

 

 

Markéta Khauerová 

starostka obce 


